COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de enero al 30 de junio de 2024

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivoy Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Peérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Ameortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasjvo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar Corto Plazo
Paorcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yfo Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Large Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pdblica / Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda Publica / Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen
15,220,241.01
4,913,043.76
491304376
0.00
000
0.00
0.00
0.00
.00

10,307,197.25
0.00

0.00

0.00
26840355
0.00
8,443,280.49
0.00

0.00
1,595,513.21

23,037.00
23,037.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2303700
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,924,355.08
0.00
0.00
0.00
0.00

6,924,355.08
0.00

0.00

0.00

0.00
6,924,355.08

0.00
0.00
0.00

Aplicacién
2,641,906.06
138,681.75
0.00
1328,681.75
0.00
0.00
Q.00
0.00
000

2,503,224.31
0.00

0.00
2,503,224.3]
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,026,243.15
1,026,243.15
1,026,24315
0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

18,499,483.88
0.00
.00
0.00

0.00

18,499,483.88
257022459
10,025,163.92
5,904,095.37
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. RAFAEL ’VAL ENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

C.P. RAFAELI, VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS




